
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 770, DE 28 DE JULHO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190414

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPOR-
TO E JUVENTUDE – SECULDES / CONTRATADO: S.SCHNEIDER EPP. 
OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, 
JUNTO COM A SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVEN-
TUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE E ESPECIFI-
CAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO 
EDITAL. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do contrato em 06(seis) 
meses. VIGENCIA: 01 de Julho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. Data 
de assinatura: 30 de Junho de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
2ºTERMO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 20190415

PREGÃO ELETRONICO Nº 2019.2105-002SECULDES
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DES-
PORTO E JUVENTUDE – SECULDES / CONTRATADO: VERA LUCIA 
FRANCISCA DOS SANTOS EPP. OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO ME-
NOR PREÇO POR ITEM PARA REGISTRO DE PREÇOS DE AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PROGRAMA SEGUNDO TEMPO, JUNTO COM A SECRETARIA DE 
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE - CE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL. ALTERAÇÃO: Fica prorrogado o 
prazo do contrato em 06(seis) meses. VIGENCIA: 01 de Julho de 2020 até 31 
de Dezembro de 2020. Data de assinatura: 30 de Junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200210, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2019.2410-002SEMEB, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONCLUSÃO DA QUADRA COBERTA DO BAIRRO LUIZ AL-
VES, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Con-
tratada: CONSTRUTORA COMAR LTDA ME (CNPJ - 09.247.224/0001-
77), Valor do Contrato: R$ 635.198,46 (Seiscentos e trinta e cinco mil, cen-
to e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos). Vigência do contrato: 
04/03/2020 a 31/07/2020. Data da assinatura: 04/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200211, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2019.2011-001 SECULDES, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTA, PISO E MURO DA QUADRA 
POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE CANTO GRANDE, NO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. Órgão Licitante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E JUVENTUDE SECULDES 
Contratada: SUPERE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ - 31.987.923/0001-
02), Valor do Contrato: R$ 454.042,11(Quatrocentos e cinquenta e quatro mil, 
quarenta e dois reais e onze centavos). Vigência do contrato: 04/03/2020 a 

30/06/2020. Data da assinatura: 04/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200212, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2019.3010-002SEINFRA, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA CONCLUSÃO DA PRAÇA RAIMUNDO ESTÁCIO DE SOU-
SA, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
- SEINFRA. Contratada: LOCONTRUS LOCAÇOES E SERVIÇOS LT-
DA-ME (CNPJ - 08.795.751/0001-53), Valor do Contrato: R$ 88.006,63(Oi-
tenta e oito mil, seis reais e sessenta e três centavos). Vigência do contrato: 
04/03/2020 a 29/05/2020. Data da assinatura: 04/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200204, resultante da CARONA 06/2020, cujo 
Objeto é CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. Órgão Licitante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS. Contratada: DLA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI (CNPJ - 24.334.945/0001-08), Valor do Contrato: 
R$ 117.569,64 (Cento e dezessete mil quinhentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e quatro centavos). Vigência do contrato: 03/02/2020 a 31/12/2020. 
Data da assinatura: 03/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200205, resultante da CARONA 06/2020, cujo 
Objeto é CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. Órgão Licitante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS. Contratada: D.S PEREIRA DA SIL-
VA - ME (CNPJ - 14.791.216/0001-27), Valor do Contrato: R$ 85.181,72 
(Oitenta e cinco mil cento e oitenta e um reais e setenta e dois centavos). Vi-
gência do contrato: 03/02/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200206, resultante da CARONA 06/2020, cujo 
Objeto é CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE. Órgão Licitante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS. Contratada: D.S ANDRADE - ME 
(CNPJ - 10.780.363/0001-40), Valor do Contrato: R$ 28.938,43 (Vinte e oito 
mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos). Vigência do 
contrato: 03/02/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura: 03/02/2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 770, de 28 de julho de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200207, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1102-001DL, cujo 
Objeto é Referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviços esgotamento de fos-
sas, transporte de dejetos até o local de descarte, com equipamento, material, veículo e pessoal por conta do 
contratado para atender as necessidades das diversas escolas do Município, através da Secretaria Municipal 
de Educação Básica - SEMEB do Município de Limoeiro do Norte - Ce. Órgão Licitante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Contratada: DMS ENGENHARIA EIRELI (CNPJ 
- 33.905.465/0001-40), Valor do Contrato: R$ 15.400,00(Quinze mil e quatrocentos reais). Vigência do 
contrato: 11/02/2020 a 13/03/2020. Data da assinatura: 11/02/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200217, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.0203-001DL, cujo 
Objeto é Contratação de empresa para Manutenção do Prédio/Sede, da Prefeitura Municipal de Limoei-
ro do Norte – CE. Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL PARA ASSUNTOS DO GABINETE 
DO PREFEITO – SEGAPRE.  Contratada: DMS ENGENHARIA EIRELI (CNPJ - 33.905.465/0001-40), 
Valor do Contrato: R$ 27.000,10(Vinte e sete mil e dez centavos). Vigência do contrato: 02/03/2020 a 
01/04/2020. Data da assinatura: 02/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200213, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1003-001DL, cujo 
Objeto é Aquisição de material permanente(computadores) para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Projetos Urbanísticos – SEPURB, do Município de Limoeiro do Norte – CE. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS URBANÍSTICOS – SEPURB. Contratada: CHARLES C 
MOURAO - ME (CNPJ - 17.457.774/0001-49), Valor do Contrato: R$ 7.622,00(Sete mil, seiscentos e 
vinte e dois reais). Vigência do contrato: 10/03/2020 a 10/04/2020. Data da assinatura: 10/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200214, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1003-002DL, cujo 
Objeto é Aquisição de material permanente (computadores) para o Espaço do empreendedor, situado na 
Rua Camilo Brasiliense, 367, Centro, do Município de Limoeiro do Norte-Ce. Órgão Licitante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HÍDRICOS ENERGÉTICOS E 
MEIO AMBIENTE - SEMAE. Contratada: CHARLES C MOURAO - ME (CNPJ - 17.457.774/0001-
49), Valor do Contrato: R$ 15.732,00(Quinze mil, setecentos e trinta e dois reais). Vigência do contrato: 
10/03/2020 a 10/04/2020. Data da assinatura: 10/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200219, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1703-001DL, cujo 
Objeto é Aquisição de 05(cinco) impressoras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação Básica - SEMEB do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Contratada: CHARLES C MOURAO - ME (CNPJ 
- 17.457.774/0001-49), Valor do Contrato: R$ 16.000,00(Dezesseis mil reais). Vigência do contrato: 
17/03/2020 a 17/04/2020. Data da assinatura: 17/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200220, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1703-002DL, cujo 
Objeto é Aquisição de 02(duas) impressoras, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde - SECSA do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
SAÚDE - SECSA. Contratada: CHARLES C MOURAO - ME (CNPJ - 17.457.774/0001-49), Valor do 
Contrato: R$ 6.400,00(Seis mil e quatrocentos reais). Vigência do contrato: 17/03/2020 a 17/04/2020. Data 
da assinatura: 17/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200221, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1703-003DL, cujo 
Objeto é Aquisição de 01(uma) impressora, para atender as necessidades da Secretaria Municipal De As-
sistência Social e de Políticas Públicas Para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Com Deficiên-
cia – SEMAS do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS. Contratada: CHARLES C MOURAO - ME 
(CNPJ - 17.457.774/0001-49), Valor do Contrato: R$ 3.200,00(Três mil e duzentos reais). Vigência do 
contrato: 17/03/2020 a 17/04/2020. Data da assinatura: 17/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200222, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1703-004DL, cujo 
Objeto é Aquisição de 01(uma) impressora, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cul-
tura, Desportos e Juventude – SECULDES do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E JUVENTUDE – SECULDES. Contratada: 
CHARLES C MOURAO - ME (CNPJ - 17.457.774/0001-49), Valor do Contrato: R$ 3.200,00(Três mil e 
duzentos reais). Vigência do contrato: 17/03/2020 a 17/04/2020. Data da assinatura: 17/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200223, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.1703-005DL, cujo 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 770, de 28 de julho de 2020. 

- Página  3 -

Objeto é Aquisição de 01(uma) impressora, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamentos – SE-
GEF do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTOS – SEGEF. Contratada: CHARLES C MOURAO - ME (CNPJ 
- 17.457.774/0001-49), Valor do Contrato: R$ 3.200,00(Três mil e duzentos 
reais). Vigência do contrato: 17/03/2020 a 17/04/2020. Data da assinatura: 
17/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200229, resultante da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 2020.0204-001DL, cujo Objeto é Referente a contratação de em-
presa para Manutenção da sede da Secretaria de Saúde: (Sede da Secretaria, 
Sala de Vacinas, Unidade Básica de Saúde Centro I, Ouvidoria do SUS, Con-
sultório Odontológico e NASF), do Município de Limoeiro do Norte - CE. 
Órgão Licitante: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE - SECSA. Contrata-
da: PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ 
- 27.135.164/0001-82), Valor do Contrato: R$ 26.051,00(Vinte e seis mil, 
cinquenta e um reais). Vigência do contrato: 02/04/2020 a 30/04/2020. Data 
da assinatura: 02/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200225, resultante da DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 2020.0304-001DL, cujo Objeto é REFERENTE DE CONTRATA-
ÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UM VEICU-
LO (VAN), PARA 08(OITO) VIAGENS COM PACIENTES –LIMOEIRO 
DO NORTE – FORTALEZA, DECORRENTE DE QUE O VEICULO DO 
MUNICIPIO QUE FAZ AS DEVIDAS VIAJENS APRESENTOU PRO-
BLEMAS MECANICOS, SENDO QUE OS PACIENTES NÃO PODE-
RIAM DEIXAR DE SEREM ATENDIDOS. Órgão Licitante: SECRETARIA 
MUNICIPAL SAÚDE - SECSA. Contratada: PLATINUS ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ - 27.135.164/0001-82), Valor do 
Contrato: R$ 10.000,00(dez mil reais). Vigência do contrato: 03/04/2020 a 
30/04/2020. Data da assinatura: 03/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200227, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 2020.0604-001DL, cujo Objeto é Referente a prestação de Serviços de 
montagem de 06 salas com divisórias, pinturas e montagens de mesas e ca-
deiras, através da Procuradoria Geral do Município de Limoeiro do Norte 
- Ce. Órgão Licitante: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM. 
Contratada: ITALO THIAGO ARAUJO DE FREITAS, Valor do Contrato: 
R$ 3.500,00(Três mil e quinhentos reais). Vigência do contrato: 06/04/2020 a 
30/04/2020. Data da assinatura: 03/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200233, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 2020.1704-001DL, cujo Objeto é Referente a prestação de serviços de 
restauração e confecção de estofados para sala de recepção e decoração de 
paredes da sala de recepção, e gabinete da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMEB, do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Contratada: 
DENYSE MARIA MALVEIRA DE LIMA MEI (CNPJ - 30.278.982/0001-
49), Valor do Contrato: R$ 4.600,00(Quatro mil e seiscentos reais). Vigência 
do contrato: 17/04/2020 a 18/05/2020. Data da assinatura: 17/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato Nº 20200231, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 2020.2704-001DL, cujo Objeto é Referente a prestação de serviços de 
conserto de cadeiras escolares (pintura, solda, substituição de encosto, acen-
tos e descanso de braços), das escolas Municipais para atender as necessida-
des da SEMEB, do Município de Limoeiro do Norte - CE. Órgão Licitante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB. Contra-
tada: ROGERIO DE SOUSA FIRMINO MEI (CNPJ - 14.381.507/0001-47), 
Valor do Contrato: R$ 6.600,00(Seis mil e seiscentos reais). Vigência do con-
trato: 27/04/2020 a 30/06/2020. Data da assinatura: 27/04/2020. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 770, de 28 de julho de 2020. 

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-07-28T11:21:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




